
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-FIT - AREA ECONOMICO – FINANZIARIA

DETERMINAZIONE

Num.: 167 Data: 07/02/2021

OGGETTO ; Partecipazione Webinar sulle forme di affidamneto diretto di contratti
di lavori, forniture e servizi in base alle nuove disposizioni di cui al DL
76/2020 e smi

a a a

******************
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; Visto il D.Lgs. n. 50/2016;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Richiamati:
l’art. 1 comma 130 della Legge 14/2018 che ha disposto per i micro-acquisti non rilevano gli
obblighi di ricorso al Mercato elettronico delle Pubbliche Amministrazioni o a altri mercati
elettronici;
Precisato che ai sensi dell’art. 192 del Tuel che il fine del contratto che si intende perseguire è di
acquisire servizi di formazione e che sarà stipulato mediante corrispondenza con scambio di lettere
tramite posta elettronica;
Dato atto che ai sensi dell’art.6 bis della L.241/90 e articolo 42 del Dlgs 50/16 in qualità di
responsabile del procedimento dichiaro di non essere in conflitto di interessi, neppure potenziale, con
il presente appalto ed il soggetto aggiudicatario;
le Deliberazioni 34 e 35 del 2020 del Consiglio Comunale relative rispettivamente all’approvazione

del DUP e del Bilancio di previsione 2020-2022;
la Deliberazione di Giunta Comunale n° 78/2020 riguardante l’approvazione del Peg 2020/2022;
la deliberazione della Giunta comunale n. 03 del 22/01/2021, con la quale sono stati attribuiti i
budget finanziari relativi all’esercizio provvisorio 2021;
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno, d’intesa con il Ministero Economia e Finanze del
13/01/2021 che stabilisce il differimento dal 31 gennaio 2021 al 31 marzo 2021, del termine per
l’approvazione del Bilancio di previsione finanziario per il periodo 2021/2023 da parte degli Enti
locali;
L’art. 163 del 163/2000 e il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria all.
4/2 del DLgs. 118/2011, il quale disciplinano le modalità ed i limiti dell’esercizio provvisorio e della
gestione provvisoria;



Considerato:

che l’Asel, Associazione Sarda Enti Locali, organizza per il giorno 12 febbraio 2021 un webinar
sulle Forme di affidamento diretto di contratti di lavori, forniture e servizi in base alle nuove
disposizioni di cui al DL 76/2020 e SMI;
Valutata l’opportunità, vista l’importanza degli argomenti trattati, e al fine di consentire un
costante aggiornamento del personale che al fine di valorizzare le risorse umane si rende necessaria
la partecipazione al suddetto corso del personale dell’Area Economico finanziaria;
che la quota di partecipazione per gli Enti associati è di € 50 per ciascun partecipante e che il
contributo socio è fuori campo Iva senza emissione fattura;
che ogni tre iscrizioni effettuate dall’Ente al suddetto webinar è prevista la gratuità per un altro
partecipante;
che la somma di impegnare è di € 200, € 50 per ogni partecipante + una quota gratuita;
tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al capitolo 10310007 denominato “Formazione
Uffici Gestione Economico Finanziaria del Bilancio”;
Dato atto che il codice Cig associato alla presente fornitura è Z6B3083DE4;

DETERMINA

per i motivi esposti in premessa di iscrivere al webinar organizzato dalla Asel, Associazione Enti
locali, Piazza Galileo Galilei 17, 09128 Cagliari , p. iva 03285230920 , i dipendenti Federica Lai,
Nicoletta Pinna, Eleonora Lai, Simone Spano e Roberta Lai dell’Area economico-finanziaria di
questo Ente;

di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d. Lgs. n 267/2000 e del principio contabile
applicato all. 4/2 al d. Lgs. n. 118/2011, la somma di €200 corrispondente ad obbligazione
giuridicamente perfezionata, con imputazione all’esercizio in cui la stessa è esigibile: 05 febbraio
2021;

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d. Lgs. n. 267/2000, che il
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di
finanza pubblica:

Esigibilità
dell'obbligazione

Scadenza pagamento Importo

12.02.2021 12.02.2021 200

Di dare atto che la spesa impegnata non è suscettibile di frazionamento in dodicesimi;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147 -bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 -bis, comma 1, del D. Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento,
oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui



al D. Lgs. n. 33/2013;

di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è la
Rag. Antonella Serra;
di attestare la compatibilità monetaria alla data odierna;

di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta
generale;
Sarroch, li 05.02.2021

L'ISTRUTTORE
LAI FEDERICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 05/02/2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-FIT - AREA ECONOMICO – FINANZIARIA

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

VISTO CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo num.267 del 18.08.2000, così come modificato
dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita'
contabile.

Sarroch, 07/02/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario
"A-FIT Area Finanziaria e Tributi

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.03.02.04.004 01.03 10310007 2021 N. 164 € 200,00

a

Data: 07/02/2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 08/02/2021 al 23/02/2021

Data, 08/02/2021
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


